
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

 

П Р И К А З  

 

 

30.04.2020                                                                                                        № 71 

 

с. Калманка 

 

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического  

благополучия населения 
 

На основании Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 

территории Российской Федерации в  связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), Указа Президента РФ от 28.04.2020 

№ 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», в соответствии со статьей 80 Конституции Российской 

Федерации, п р и к а з ы в а ю :  

1. Сотрудникам комитета администрации Калманского района по 

образованию (специалистам старших муниципальных должностей, 

включая должности по переданным полномочиям, служащим 

бухгалтерии, служащим, осуществляющим техническое обеспечение) 

установить с 06.05.2020 по 08.05.2020 года нерабочие дни с 

сохранением заработной платы. 

2. Сотрудникам комитета администрации Калманского района по 

образованию в данный период разрешается выполнять служебные 

обязанности удаленно, посещение рабочего места только по 

соответствующему указанию председателя комитета. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

обучение учащихся с 06.05.2020 по 08.05.2020 в действующем режиме, 

проинформировав родителей (законных представителей) об их праве и 

ответственности самостоятельного принятия решения об обучении 

ребенка в указанные даты. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, образовательных 

организаций дополнительного образования, образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования:   

 Продолжить работу в рамках трудовых договоров, штатных 

расписаний образовательных организаций; 

 Установить для работников учреждений с 06.05.2020 по 08.05.2020 

года нерабочие дни с сохранением заработной платы (исключение – 



работники, обеспечивающие организацию обучения, работники, 

обеспечивающие функционирование дежурных групп ДОУ, 

работники, обеспечивающие функционирование учреждений); 

 Утвердить локальными актами круг лиц, обеспечивающих 

функционирование учреждений, включая филиалы, при 

необходимости в график работы внести изменения. 

5. Установить ограничения на посещение учреждений сотрудниками 

(кроме обеспечивающих функционирование учреждений) и иными 

лицами в указанный период.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета администрации  

Калманского района по образованию                                          И.Ю. Кондакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


